AMPLIAÇÃO DO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO À SAÚDE DA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E TEA.

Razão Social da Instituição: ASSOCIAÇÃO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CRATO

CNPJ: 07.388.465/0001-00

Município/UF: Crato/CE

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 1.982.889,66 (um milhão novecentos e oitenta e

dois mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Ampliar o acesso aos serviços de habilitação e reabilitação para

pessoas com TEA, deficiência intelectual e/ou múltipla no município de Crato/CE e regiões circunvizinhas,

[...]

25000.161915/2024-05

Parceria: 2024-00000411

Título do Projeto: Cuidando em casa.

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

CNPJ: 32.944.357/0001-14

Município/UF: Sorriso/MT

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 831.915,98 (oitocentos e trinta e um mil

novecentos e quinze reais e noventa e oito centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Implantar o Serviço de Atendimento Domiciliar para promover a

reabilitação e a inclusão social de pessoas com deficiência física, auditiva, visual, intelectual, múltipla e

[...]

Promoção de estilo de vida ativo à pessoa com deficiência.

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Santarém

CNPJ: 05.407.390/0001-32

Município/UF: Santarém/PA

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 853.179,56 (oitocentos e cinquenta e três mil

cento e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Promover um estilo de vida saudável, ativo e criativo às pessoas

com deficiências adolescentes, jovens e idosos, atendidas pela APAE, por meio da prática regular de

[...]

25000.161961/2024-04

Parceria: 2024-00000298

Título do Projeto: "TEAmo".

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Oeiras

CNPJ: 07.681.885/0001-80

Município/UF: Oeiras/PI

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 895.860,58 (oitocentos e noventa e cinco mil

oitocentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Promover o desenvolvimento integral e a inclusão social de pessoas

com deficiência intelectual e/ou múltipla, entre crianças, adolescentes adultos (de 0 a 65 anos), no

[...]

Título do Projeto: Movimento Cultural: Reabilitação e Inclusão pela Arte.

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itabela

CNPJ: 42.717.066/0001-47

Município/UF: Itabela/BA

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 899.351,42 (oitocentos e noventa e nove mil

trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos)

Prazo de execução do projeto: 20 meses

Extrato do projeto (resumo): Promover a reabilitação e a inclusão social de pessoas com

deficiência intelectual e múltiplas, com idade entre 0 e 80 anos, através de atividades artísticas e culturais

[...]

2024-00000001

Título do Projeto: Implantar e Ampliar para Cuidar.

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chapadinha

CNPJ: 02.377.120/0001-38

Município/UF: Chapadinha/MA

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 1.042.293,28 (um milhão, quarenta e dois mil

duzentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Assegurar que, pelo menos, 300 pessoas com deficiência física,

intelectual (DI)/múltipla(DM) de todas as faixas etárias (0 a 80) na APAE de Chapadinha/MA, tenham

[...]

Título do Projeto: Saúde, saúde bucal é essencial.

Razão Social da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vargem Grande -

APAE

CNPJ: 07.231.922/0001-59

Município/UF: Vargem Grande/MA

Valor aprovado para a captação de doações: R$ 1.119.241,08 (um milhão, cento e dezenove mil

duzentos e quarenta e um reais e oito centavos)

Prazo de execução do projeto: 24 meses

Extrato do projeto (resumo): Promover a saúde e a inclusão de 320 pessoas com deficiência em

Vargem Grande/MA, através da implementação de serviços especializados de habilitação/ reabilitação na